
VII. Nemzetközi Bluegrass és Akusztikus Zenei Feszti-

vál 2009. július 31- augusztus 2. 

A „BLUEGRASS”-nak elnevezett népzenei irányzat 
az USA-beli Kentucky államból indult önálló útjára 
az 1940-es években, kiválva a napjainkban is ismert 
country zenéből. Fontos sajátossága e műfajnak, hogy 
mindvégig megmaradt tisztán akusztikusan előadott, 
instrumentális és többszólamú vokális zenének.  
Legfőbb értékeit is ebben látva tartjuk méltónak és 
alkalmasnak arra a feladatra, hogy a hétköznapjain-
kat elárasztó mű-, és gépzene elleni harcban a XXI. 
század emberének is maradandó értéket közvetítsen. 

Abalig et  Közs ég Önkormányzata                                                XV III .  év f .  2009 .  júni us 

Rendezvényünk, mint ahogy neve is mutatja, elsődle-
gesen a bluegrass stílust képviseli, azonban mind-
emellett – közel 20 zenekar, ill. fellépő közreműködé-
sével – számos egyéb műfaj által válik szerves egész-
szé, úgymint akusztikus blues, country, folk. A régió-
ban, de országosan is egyedülálló rendezvény uniku-
ma, a tisztán akusztikus produkciókon túl, hogy az 
itt fellépő előadók lemondanak a tiszteletdíj iránti 
igényükről, ezzel is hozzájárulva a műfaj hazai nép-
szerűsítéséhez.  
Fontos megemlíteni, hogy a idei fesztivál bekerült az 
Európa Kulturális Fővárosa Pécs 2010 programsoro-
zatba, mellyel az erkölcsi és marketing támogatáson 
túlmenően anyagi támogatást is magáénak tudhat. 
A fesztiválnak Abaliget község ad otthont immár hét 
éve, ahol a szabadtéri színpad hátteréül szolgáló tó, 
és annak környezete ideális egy olyan kezdeményezés 
számára,  ….  

(folytatás az 5. oldalon)  

Lógó Attila 
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1952-ben bevonultam katonának, 2 évig a tüzérség-
nél szolgáltam, szakaszvezető lettem, majd irodaveze-
tőként teljesítettem a feladatomat. 1954-ben leszerel-
tem, Pécsen laktam albérletben és fodrászként dol-
goztam. Amikor édesapám beteg lett, nagyapám, pe-
dig már idős volt, kellett a kovácsműhelyben a segít-
ség, így haza hívtak. 22 éves fejjel kovács tanulónak 
szerződtem, hogy papírom is legyen a szakmáról. 
1955-ben költöztünk Abaligetre és akkor már mint 
kovács dolgoztam a saját műhelyünkben. A sors úgy 
hozta, hogy 1958-ban a szénbányában lakatosként 
maradtam 10 évet. Újra a sors, mivel a bányában 3 
műszakban kellett dolgozni és megszűnt a megfelelő 
buszjárat, Abaligeten a TSZ-nél kovácsként kezdtem, 
de leraktam a hegesztő és a kovács mestervizsgámat 
is. Ismét a sors: térdműtétem miatt 1 évet táppénzen 
voltam, majd könnyebb munkát kellett keresnem, ezt 
megtaláltam 10 évre a Barlangnál mint karbantartó, 
itt már „asztalosmunkát” is végeztem. Innen mentem 
a térdem miatt rokkantsági nyugdíjba 58 éves korom-
ban. 3 évvel ezelőtt protézist ültettek a térdembe; úgy 
tűnik, jól sikerült. 

5. Úgy tudom, szenvedélyes horgász. Sok horgászka-
land van a hálójában. Mi is történt kb. 1 hónapja ? 

- Minden úgy kezdődött, mint egy normális horgász-
nap. Autóba ültem és irány Orfű. Épp senki nem volt 
azon a helyen, ahol lehorgonyoztam. Várakozás, majd 
jött a halacska, én pedig valószínűleg megbotlottam 
és zsupsz, fejest ugrottam a tóba. Szerencsére a víz a 
fejesugráshoz elég mély volt, a víz pedig langyos. Má-
ig sem tudom pontosan hogyan evickéltem a partra, 

l. Meggyes Évi kérdése : hogy látja a mai Abaligetet ? 

- Fejlődőképesnek látom, de az én nagyapám is min-
dig azt mondta: „Fiam, a jónál is van jobb, nincs 
olyan jó aminél jobb nem lehet”. Ez  áll Abaligetre is. 
Szebb lenne a kép, ha az emberek odafigyelnének 
jobban a portájukra és ha egy kicsit a kapujukon kí-
vülre jutna energiájuk, akkor a közterek, utak járdák 
sokkal rendezettebbek lehetnének. A hirdetőtáblákat 
is szemmel kéne tartani, sok az elavult hír. A Rózsa-
domb alján rengeteg odahordott gally csúfkodik, za-
varó látvány. A falu tisztán tartására jobban oda kel-
lene figyelni, úgy nekünk lakóknak és a falu vezetői-
nek is. Csillagos ötöst érdemel viszont, ahogy a teme-
tőt rendbe rakták, még sosem volt ilyen rendezett. 

2. Idekívánkozik a kérdés, mi az, amin változtatna a 
faluban ? 

- Tudja, nekem az egyik kedvenc időtöltésem a foci-
meccs nézése. Nagyon örültem, hogy újra van focicsa-
pata Abaligetnek. Az én időmben minden Abaligeten 
játszott meccset kiplakátoltak. Ezt hiányolom, ezért 
ezennel felkérem az abaligeti foci sportvezetőit, hogy 
a helyi meccsekre a hirdetőtáblán keresztül tudassák 
a sportszerető közönséggel a meccsek időpontjait! Ta-
lán több drukkert és támogatót vonzana az abaligeti 
foci. 

3. Abaliget egyik legszebb részén lakik. A teraszról 
csodás a kilátás a horgásztóra, gyönyörű a kert, sehol 
felesleges holmi, mindenütt rend van a kertben és a 
lakásban. Pityu bácsi  ezt hogy csinálja ?  

- Szeretem magam körül a szépet, a rendet. Mindent 
magam csinálok, még főzök is. Ma is paradicsomos 
káposztát főztem csülökkel. A gyerekeim mindig 
mondják, fizessek be ebédet. Dehogy fizetek, nekem 
ez kikapcsolódás és még spórolok is! Sütni is szok-
tam, inkább kelt tésztát Még élt a feleségem akkor is 
többször főztem – ő dolgozott, és ha az időjárás enged-
te, mindig a teraszon étkeztünk. 

4. Nekem hihetetlen, hogy már 77 éves, meséljen 
hogy telt ez a „pár” év ! 

- 1932-ben Sásdon születtem, majd Bakonyán nőttem 
fel, ott jártam elemi iskolába, kitűnő bizonyítvánnyal 
végeztem. 16 évesen már Bánoson laktunk, mivel 
gyenge fizikumú gyermek voltam és a kovács-
műhelyben, ahol dinasztikusan nagyapám, majd 
édesapám is kovácsként dolgozott én nem tudtam 
helytállni. Ezért összeült a családi kupaktanács és  
fodrásznak tanultam Abaligeten Pető Géza bácsinál. 
Később biciklivel mentem, ha hívtak: 1 Ft-ért borot-
válás, 2 Ft-ért hajvágás. Vasárnaponta a bálokban 
hermonkáztam, ez is jó bevételt hozott, csak az volt a 
baj, hogy nem táncolhattam, pedig nagyon szerettem. 
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mert úgy éreztem, hogy az egyik lábam beakadt vala-
mibe Nagy szükség volt a lélekjelenlétemre. 

Partot értem, átöltöztem száraz ruhába, mert az min-
dig van nálam, szerencsére jött egy „kolléga” aki segí-
tett beülni az autóba, haza vezettem. Itthon a fiam 
„biztos ami biztos” elvitt orvoshoz. Megállapították, 
hogy ínszalagszakadást és bevérzést okozott a 
„hirtelen jött fürdés”, ami aztán 2 hetes gipszet jelen-
tett, de üzenem a halaknak, reszkessenek, már jól 
vagyok és jövök ! Nagyon szeretek horgászni, alig vá-
rom mindig, hogy mehessek ! 

6. Nemcsak horgász, de halevő is. Van-e valamilyen 
spéci receptje ? 

−Bizony szeretem a halat fogni és enni is. A rokon-
ságnak is bőven jut a fogott halból. Van egy jó kis re-
ceptem, rácponty „Pityu bácsi módra”. (A recept meg-
található a szerkesztőségben.) 

7. Két dédunokája is van. Mi a titka a fiatalos külső-
nek ? 

-A fiatalos belső! Elérhetjük, ha nem dohányzunk, az 
alkoholból csak keveset és minőségit fogyasztunk, 
étkezésnél a halat, csibét, nyulat részesítjük előny-
ben. A nyugalom fontos nagyon ! Ne hagyjuk magun-
kat felbosszantani! Lássuk meg a szépet mindenben 
és tartsunk magunk körül rendet. Ne hajszoljuk ma-
gunkat! Én félnapot dolgozom és félnapot pihenek. Ja 
és reggelente egy kortyocska hideg pálinka, ez garan-
táltan rendben tartja a vérnyomást. 

8. Sokfelé dolgozott, sok érdekes eset történt Pityu 
bácsival , megosztana velünk egyet ? 

−Ez a történet még a kovács-műhelyben játszódik: 
készítettem a kerékszegeket és miután kivettem a 
tűzből, ledobáltam a földre őket, hogy hűljenek. Ek-
kor bejött valaki a műhelybe, kért valamit és amíg én 
a kérésével voltam elfoglalva, a hátam mögött nagy 
jajgatást hallottam. Hátranéztem és láttam, hogy az 
illető fogja a kezét, mert megégette. Majdnem sike-
rült neki eltenni a kerékszeget, csak az volt a baj, 
hogy nagyon forró volt. Na, szabadkozott ám, hogy ő 
csak meg akarta közelebbről nézni. 

9. Nagyon helyes kis tacskó kutyája van, teljes az 
összhang maguk között, jól látom ? 

- Igen. Ő Suzy és tökéletesen megértjük egymást. 
Már a gondolataimat is ismeri. 

Megmutatja nekem ki a jó ember és ki a rossz . A jót 
megnyalogatja, a rosszra vicsorít. 

 10. Ki az akiről szívesen olvasna a következő újság-
ban és mit kérdezne tőle ? 

- Tavi Tamással  jó viszonyban vagyok, nagyon sze-
retném őt az újságban látni és megkérdezni tőle: hogy 
érzi magát a nagypapa szerepében ?      
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Mosolyovi 

Június 19-én Pető Daniella, Rajtmár Évike, 
László Henrietta és Gergely Dani elballagtak az 
óvodából, sok szép verssel köszönve meg az 
óvónénik odafigyelését az évek során. 

 

Általános Iskola 

Iskolánk nyolcadikosai is búcsút vettek az álta-
lános iskolai évektől. A nyolc év az utolsó osz-
tályfőnöki órával ért véget, melyet Ádám bácsi 
és Ildi néni tartottak. A tanévzáró szentmise és 
a ballagási ünnepség alkalmával búcsúztak vég-
zőseink: Gábor Alexandra, Orsós Tibor, Orsós 
Zoltán, Szauter András, Szász Károly és 
Törgyéki Anett.  

Szeretettel várjuk Abaliget és a környező falvak la-

kóit 2009. július 19-én a Szent Mária Magdolna 

templom búcsújára és az ezzel az ünneppel együtt 

tartandó falunapra! Tervezett programok: 

− 11 órakor szentmise a templomban 

− főzőverseny 

− kézműves kirakodóvásár 

− focimeccs  

− esti hangverseny a templomban 

− a FALUHÁZ ünnepélyes átadása 
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Gólszerzőink 

 

25 gól  Gál Tamás 

16 gól  Bíró István 

4  gól Ternóczky G., 
 Ákli Krisztián 

3  gól Tavi András P. 

2  gól Gálos László, 
 Filák Norbert 

1  gól Loe Norbert, 
 Csesznok M. 
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Véget értek a 2008/2009-es futballévad küzdelmei. Az 
újjáalakult Abaliget SE immár második szezonját 
játszotta a Baranya megyei III. osztályban. A 16 csa-
patos bajnokságot labdarúgóink a 10. pozícióban zár-
ták. 

Különösen a tavasszal mutatott játékkal lehettek 
elégedettek a vasárnapi mérkőzésekre kilátogató né-
zők, nemcsak a játék, de az eredményesség szempont-
jából is. Az ősszel szerzett 15 pont után (4 győzelem, 
3 döntetlen, 8 vereség) focistáink a tavasszal 26 pon-
tot ( 8 győzelem, 2 döntetlen, 5 vereség) gyűjtöttek, 
ami mindenképpen bizakodásra ad okot. 

Csapatunk ősszel is ért el szép eredményeket, de ösz-
szességében mindenképpen kiemelendő a mérkőzések 
közül a Csertő ellen idegenben játszott 2-2 (ez a ké-
sőbbi bajnok egyetlen hazai pontvesztése) vagy a ha-
zai környezetben Merenye elleni 4-1-es győzelem; a  
kiváló iramú mérkőzésen mindössze 11 hazai játékos 
volt nevezve, sőt Ternóczky Gábor sérülése után 10 
emberrel is növelni tudta előnyét az abaligeti csapat. 

Ebben az évben is akadtak szép egyéni teljesítmé-
nyek a csapatban; legjobb góllövőnk ebben  az évben 
Gál Tamás 25 találattal, aki, ezzel a bajnokság 6. leg-
eredményesebb támadója lett. Nemcsak a góllövés-
ben, de az előkészítésben is kivette részét Bíró Ist-
ván, aki 16 góljával 11. az összesített ranglistán. 
Mindkét játékos valamennyi játszott mérkőzésünkön 
kezdőként lépett pályára. Külön dicséret illeti a me-
gye két talán legidősebb mezőnyjátékosát Kisfali Já-
nost és Gilikter Sándort, akik ha kellett 90 percen 
keresztül, ha kellett, csereként beállva, akár egyetlen 
percre is, teljes erőbedobással segítették a csapatot. 
Csesznok Mátyás ebben az évben is megbízható pont-
ja volt a csapatnak, Stachura Péter éves munkájáért 

és hozzáállásáért érdemel dicséretet. Kolláth Bálint 
és Baritz István a tavasszal pedig új lendületet adott 
a támadójátékunknak. 

Az évet a csapat a már hagyományosnak mondható 
Nősök-Nőtlenek mérkőzéssel zárta, ahol nagy csatá-
ban végül a nősök kerekedtek felül. A baráti hangula-
tú mérkőzést évzáró bankett követte, ahol a játékosok 
szavazással arról döntöttek, hogy ki legyen a 
2008/2009-es szezon legjobb játékosa az Abaliget SE-
ben. Ebben az évben a legtöbb szavazatot Maksi Pé-
ter kapta, aki a mérkőzéseken  szinte valamennyi 
poszton játszott, sőt tavasszal a megüresedett kapus 
pozícióban többször kiemelkedőt nyújtott. 

Sajnálatos sérülések is nehezítették a csapat dolgát 
ebben a szezonban; Ternóczky Gábor folyamatosan 
térdsérüléssel bajlódott, Papp Tamás pedig az egyik 
edzésen keresztszalag-szakadást szenvedett. Mind-
kettőjüknek mielőbbi gyógyulást kívánunk! 

A következő szezontól nem lesz az egyesület játékosa 
Szűcs József, aki elköltözik Abaligetről, továbbá Gá-
los László és Kisfali János sem; mindketten visszavo-
nulnak az aktív játéktól, utóbbi, természetesen, 
sportköri elnökként tovább segíti a csapat munkáját. 

Ezért is fontos cél a következő évadra, hogy megtalál-
juk azokat az abaligeti fiatalokat, akik szívesen ját-
szanák a futballt szervezett kereteken belül, vállalva 
az ezzel járó kötelezettségeket. 

A csapat a következő szezonra a felkészülést július 
utolsó hetében kezdi; két edzés (kedd-csütörtök 18:30) 
és egy edzőmeccs a heti penzum. A jövő évi bajnokság 
a nevező csapatoktól függően augusztus második felé-
ben kezdődik. A csapat célja a 2009/2010-es szezon-
ban, hogy megjavítsa a jelenlegi 10. helyezését. 

Várunk minden érdeklődőt, aki szívesen futballozna 
igazolt játékosként vagy csak rendszeres mozgásra 
vágyik kedden és csütörtökön (július 27-től) az edzé-
sek időpontjában a futballpályán! 
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VIGYÁZAT! 

A sűrű esőzések következtében sokhelyütt található 

 GYILKOS GALÓCA!  

A gombagyűjtés során fokozott óvatosság szükséges! 

… (folytatás a címlapról) 
mely éppen az emberközeliséget és a zene naturális 
mivoltát kívánja hangsúlyozni.  
A koncertek pénteken és szombaton 18.00-22.00-ig, 
míg vasárnap, gondolva az utazókra is 17.00-19.00-ig 
tartanak. Idén első ízben külön gyermekeknek szóló 
műsorral készülünk, melyre szombat délelőtt kerül 
sor. Ennek keretein belül hangszerbemutatóra, dalta-
nulásra, és néhány órás játékos elfoglaltságra invitál-
juk a reményeink szerint majdani utánpótlásunkat 
alkotó lurkókat. A fesztivál napjainak többi részében 
nyílik lehetősége a résztvevőknek a tapasztalatcseré-
re, közös zenélésre a szervezett, vagy spontán szerve-
ződött fórumokon (mint pl. workshop, örömzene). A 
kezdetektől gyűjtött tapasztalatok - és a fellépők szá-
mának örvendetes növekedése - alapján bővítettük a 
rendezvényt három napossá, melyeken mindvégig 
szem előtt tartjuk a zenei sokszínűség igényét.  
A rendezvény megtekintése mindenki számára díj-
mentes! 
A koncertek idején kívül szabadtéri helyszíneken 
több zenekar tagjaiból spontán alakuló alkalmi zene-
karok célja az örömzenélésen túl, szintén az érdeklő-
dők „testközeli” megismertetése a hangszerekkel, a 
műfajjal. Ez a kezdeményezés a 2006. évben valósult 
meg először kísérleti jelleggel, azonban sikere okán 
az ezt követő években egyre inkább tudatosan szerve-
ződik. 
A baráti találkozóként indult rendezvény napjainkra 
méltán lehet meghatározó színfoltja a Dél-Dunántúli 
régió kulturális sokszínűségének.  
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A Faluházban minden héten kedden délután 17 órá-
tól a felnőtteknek szervezünk klubot, foglalkozásokat, 
ahova mindenkit szeretettel várunk! 

A Teleházat minden hétköznapnap délelőtt 8-12 óráig 
és délután 17-20 óráig szombaton 9-12 óráig lehet 
igénybe venni. 

Ugyanitt a községi könyvtár széles kínálatával várja 
a kedves kölcsönzőket. 

Június 29-én, hétfőn, Szent Péter és Pál apostolok 
ünnepén a 10 órakor kezdődő ünnepi szentmise után 
kitüntetéseket adott át Mayer Mihály megyéspüspök 
az egyházközségekben kiemelkedő szolgálatot teljesí-
tő világiaknak.  

Egyházközségünkből idén a püspök úr Galambos Já-
nost tüntette ki. 

„Galambos János a legnehezebb időkben is kitartott 
az egyház mellett; hitvalló keresztény élete sokak 
számára példa. Évtizedeken keresztül, mint az 
Abaligeti Egyházközség világi elnöke segítette közös-
ségét. Mindenben lehetett rá számítani. Tanúságtevő 
keresztény, aki minden áldozatra kész volt Egyházá-
ért és Egyházközségéért.” 

Ezúton is köszönjük János bácsinak a szolgálatát és 
gratulálunk az elismeréshez! 

 

Búcsú 

Magdolna napi búcsú: július 19-én. 11 órakor Szent-
mise, 19.00 órakor Zajzon Gábor és Zajzon Tamás 
reneszánsz koncertje az 1000 éves Pécsi Egyházme-
gye tiszteletére. 

Augusztusi előzetes 

Augusztus 20-án csütörtökön a 11 órai szentmisében 
emlékezünk államalapító Szent István királyunkra, 
majd kenyérszentelés lesz a templomkertben. 

Augusztus 23-án, vasárnap Egyházmegyei ünnepünk 
lesz, a Pécsi Egyházmegye 1000 éves milleniuma. 
Ezen a vasárnapon csak egy szentmise lesz az egy-
házközségekben; Abaligeten 8.45-kor. A pápai legátus 
által vezetett, ünnepi hálaadó szentmise 11 órakor 
kezdődik a székesegyház előtti téren. Legyünk minél 
többen! Jelentkezés a plébánia-igazgatónál. 



Június első napjaiban Kalauz Zoli barátom hívta fel 
figyelmemet egy kígyóra, melyet a Kölesy Vince utca 
átereszébe látott besiklani. Leírása szerint nem Ma-
gyarországon honos állatról volt szó.  

Maci néni segítségével sikerült megállapítanunk, 
hogy valószínűleg nem a mérges korallkígyóról, ha-
nem az ártalmatlan mexikói korallsiklóról van szó. 
Nem volt olyan egyszerű az azonosítás, a két faj 
ugyanis nagyon hasonló. Színük nagyrészt piros, me-
lyeket szabályos távolságra egymástól feketével sze-
gélyezett sárga vagy fehér gyűrűk szakítanak meg. A 
mérges korallkígyónak fehér, míg az ártalmatlan ko-
rallsiklónak sárgák a gyűrűi. A sikló éppen azért 
használja ezt a megtévesztő színt, hogy ily módon 
támadóit távol tartsa magától. 

Az azonosítás majdnem sötétedésig tartott, amikor a 
turistaforgalom is elcsendesedett. Így bízvást remél-
hettük, hogy a sikló a viszonylagos nyugalmat ki-
használva kimászik az átereszből, hiszen az nagyon 
hideg neki. Ezért gyerkőceimmel hazafelé arra kerül-
tünk. Várakozásunk beigazolódott. Ott feküdt az 
árokban kinyújtózva a kb. egy méteres állat, hogy a 
lehűlő nyárestéből minél több meleget szívjon magá-
ba. Domonkos értesítette Szatyor Miklóst – a pécsi 
állatkert igazgatóját – Petőfi utcai házában, aki kés-
lekedés nélkül jött, és sikeresen befogta a siklót. Ké-
pünkön az ő kezében láthatjuk. 

Szegény sikló valószínűleg megszökhetett az egykori 
gazdájától, vagy lehet, hogy az illető akarattal enged-
te szabadon, mert nem tudta tovább tartani, és isme-
rősei közül talán senkinek nem kellett. Szomorú, ha 
az ember úgy vállal állattartást, hogy nem gondol 
közben az állat jövőjére. 

És hogy ez miért fontos? Miért örülünk a sikeres ak-
ciónak? Mert az emberek általában még egy húszcen-
tis lábatlan gyíkot is agyonütnek, hát még egy méte-
res, itthon szinte ismeretlen siklót. Pedig, ha mi a 
természettel szelídek vagyunk, ő is szelíd lesz velünk.  

Id. Pálinkás Lajost kérdezem, aki Abaligeten a 

NEFELA Dél-Magyarországi Jégelhárítási Egyesülés 

megbízott munkatársa. Az ő munkája abból áll, hogy 

a nála lévő talajgenerátorral „lőjje” szét a közeledő 

viharfelhőket. 

−Mi történt 2009. június 16-án? 
−6 éve működik a jégelhárítás Abaligeten. Ez idő 
alatt ez volt az első nagyobb jégcsapás. 
−Mi a teendője egy talajgenerátor-kezelőnek? 
−Minden reggel 8 óráig megkapom kódolva az eligazí-
tást, ilyenkor mondják meg, hogy aznapra várható-e 
vihar. Van egy napló, amit naprakészen kell vezetni, 
a leadott parancsokkal és a saját tapasztalattal 
együtt. Az ominózus 16-án is küldték reggel az sms-t, 
miszerint vihar várható. 16 óra 22 perckor kaptam 
egy újbóli értesítést, hogy 16 óra 45 perckor indítsam 
el a gépet, ami egészen 21 óra 45 percig üzemben 
volt. A jégeső 18 óra 43 perckor kezdődött és 18 óra 
46 percig esett. Ezt is be kell vezetni a naplóba és azt, 
hogy milyen a terítettség nagysága / 1 négyzetméter-
re esett jégmennyiség alapján írom be/. A jégeső-
elhárítási munka irányítása a Hármas-hegyi radar-
központból történik. Az ügyeletes meteorológus folya-
matosan figyeli a környék időjárását különféle mű-
szerekkel, ezek alapján irányítja a generátorkezelő-
ket. Baranya 4 sávra van osztva, 140 db talajgenerá-
tor van, melyek áramlási sugara lefedi egymást, 70 % 
biztonsággal működnek. Jobbak, mint a rakéták vol-
tak, ezt a gyakorlat bebizonyította. 
−Hogy működik a talajgenerátor? 
−Egy gázpalackra hasonlít, sűrített levegő van benne. 
Nekem üzemanyaggal fel kell nyomatni 5 bárra. Egy 
csövön keresztül jut a kéménybe az aceton és ezüstjo-
did keverék, melynek égése folytán az anyag áramló 
sebessége hétszer nagyobb lesz, mint az éteré, és ad-
dig megy, amíg felhővel találkozik. Az ezüstjodid apró 
szemcsékre válik, és ez veri szét a jeget, illetve a fel-
hőt. Ez a gép csak ritkítást végez, a jégesőt teljesen 
megszüntetni nem tudja. Mindenesetre, ha ez a gép 
nincs, akkor lehet, hogy tízszer ekkora jég és vihar 
kerekedett volna. 
−Lajos bácsi kedveli ezt a munkát? 
−Igen, immár 6 éve csinálom; tavasztól szeptember 
30-ig jelent kötöttséget és nagy odafigyelést. Ha vihar 
közeleg, csak 15 percre hagyhatom el az otthonom. 
Egyfajta kihívás is ez a munka. 
−Pihenés, nyaralás? 
−Nyaralni az 52 éves házasságom alatt egyszer vol-
tunk 2 napot Gunarason. Nekem a pihenés és a ki-
kapcsolódás az, hogy amikor csak tehetem, elnézem a 
teraszunkról, télen pedig a nappalinkból azt a sok 
madárkát, melyek az általam készített madáretető-
kön és odúkban élik az életüket 
Köszönöm és jégesőtől mentes időjárást kívánok! 
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Idén június 19-én indultunk Egyházaskozárba 36 is-
kolás gyermekkel, hogy megéljük és építsük magunk 
között az Isten Országát. Témánk Dávid király volt, 
akinek életútján keresztül megismerkedtünk azokkal 
az értékekkel és tulajdonságokkal, amelyeket gyako-
rolva az Isten Országa kiteljesedhet bennünk. 

A gyerekeket tartományokra osztottuk és mindenki 
kapott egy új, bibliai eredetű nevet. Ezután a tarto-
mányok követeket küldtek egymáshoz, hogy megálla-
podjanak a közös törvényekről, illetve, hogy hogyan 
képzelik el a békés együttélést. Aztán kezdődhetett a 
verseny: ki gyűjt több csillagot az Isten országának 
építésében.  

Csillagot nem csak a feladatok teljesítéséért, hanem 
udvariasságért és segítőkészségért is lehetett kapni. 
Az értékelés esténként a templomban történt. A má-
sodik napon Dávid kiválasztása volt a témánk, amit 
játékos feladatokkal dolgoztunk fel. Délután lovagol-
tunk, lovaskocsiztunk, énekeltünk és fociztunk. Fo

tó
:G
ál
o
s 
Lá
sz
ló
 

Az Abaligeti Festőkör Tizedik, jubileumi kiállí-

tása tekinthető meg a Faluházban. Molnár Ibi 

és tanítványai képeiből válogattak a tárlat ren-

dezői, amelyet — mint mindig — az egyhetes 

festőtáboruk végeztével mutatnak be az érdeklő-

dők számára. A tárlatot Kisfali János polgár-

mester nyitotta meg, amelyet a művésznő beve-

zető szavai követtek. 

A kiállítás július 15-ig tekinthető meg a Teleház 

nyitvatartási idejében. 

Vasárnap meghallgattuk Isten szavát a templomban 
és megismerkedtünk Dávid és Góliát történetével, 
hogyan győzi le az ifjú Dávid parittyájával az ellensé-
ges filiszteusok legnagyobb és legerősebb harcosát, az 
állig felfegyverzett Góliátot. Délután pedig az esti 
tábortűzre készültünk, fát gyűjtöttünk; az esti tűz 
körül gitár és énekszó hallatszott. 

Hétfőre már az időjárás egy kicsit elromlott, de a ked-
vünk és lelkesedésünk nem. Hacsaknem az nyomasz-
tott egy bennünket, hogy keveset aludtunk, ráadásul 
még a mai napon vége is lesz a tábornak. 



Abal iget i Új ság  

VÉDEKEZÉSI FELHÍVÁS PARLAGFŰ ELLEN 

 

Az egészséghez való alapjog és az egészséges környezet biztosítása érdekében közös cél, hogy a parlagfű felszaporodását és terjedését 
allergén pollentermelése miatt megakadályozzuk. Mindez törvényi szintű rendelkezésként az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről 
szóló 2008. évi XLVI. törvényben került előírásra, a földtulajdonosok és földhasználók számára egyaránt.  

17. § (4) "A földhasználó köteles az adott év június 30. napjáig az ingatlanon a parlagfű virágbimbójának kialakulását megakadá-

lyozni, és ezt követően ezt az állapotot a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenntartani." 

Jelentős kárt okoz a mezőgazdaságban és pollenjétől közel 2,5 millió ember szenved. 

Az elmúlt napok szeszélyes és változékony időjárása kedvezett a parlagfű fejlődésének, növekedésének. A parlagfű ellen kézi gyomlálás-

sal, kaszálással és kapálással vagy vegyszeres gyomirtással védekezni kell. 

Ha a földhasználó védekezési kötelezettségének nem tesz eleget, a földhasználó költségére az eljáró hatóság közérdekű védekezést 
rendel el kül- és belterületi ingatlanokra egyaránt. 

A fentieken túl a fertőzött terület nagyságától és a gyomborítottság mértékétől függően – a törvény értelmében – növényvédelmi bírsá-
got is kell szabni. 

A helyszíni ellenőrzést hivatalból vagy bejelentés alapján külterületeken – a korábbi évekhez hasonlóan – az ingatlanügyi hatóság /
Földhivatal/ végzi. A helyszíni szemle során felvett jegyzőkönyvet további intézkedésre megküldi a közérdekű védekezés elrendelésére, 
és a növényvédelmi bírság kiszabására jogosult területileg illetékes megyei Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal (MgSzH) Növény- és 
Talajvédelmi Igazgatóságának /növényvédelmi hatóság/.  

A belterületi ingatlanok vonatkozásában az önkormányzati jegyző és a MgSzH területi szerve egyaránt végezhet helyszíni ellenőrzést 
(parlagfű felderítést), azonban 221/2008. (VIII. 30.) Kormányrendelet értelmében a közérdekű védekezés elrendelésére csak a jegyző 
jogosult. 

A felderítés adatait (jegyzőkönyv, helyrajzi szám, földhasználók adatai, egyéb bizonyítási eszközök) a jegyző köteles megküldeni a terüle-
tileg illetékes MgSzH Növény- és Talajvédelmi Igazgatóságának, aki a mulasztók ellen kiszabja a növényvédelmi bírságot. 

 

A növényvédelmi bírságot, az eljáró hatóságnak ki kell szabni, e körben nincs mérlegelési jogkör. A növényvédelmi bírság mértéke 
15.000 és 5.000.000 Ft között határozható meg. Ezen túlmenően a hatósági eljárás költségeinek megfizetésére is kötelezhető a véde-
kezést elmulasztó földhasználó. A helyszíni ellenőrzés az ügyfél előzetes értesítése nélkül is végrehajtható. 

 

Felhívjuk a figyelmet, hogy a belterületi telkes lakóingatlanok mellett kiemelten ellenőrizendő területnek minősülnek: 

óvodák, iskolák, kórházak sportpályák, közintézmények környéke, kertvárosi részek, zöldövezetek, turisztikai célpontok 

beruházások (építkezések, földmunkák). 

A régió megyei jogú városaiban működnek az ún. „zöld számok” az általános lakossági bejelentések mellett a parlagfű-bejelentések – a 
belterületen, valamint a külterületen észlelt szennyeződések esetén -  részére is.  

Kaposvár MJ. Város: (80) 200-427, Pécs MJ. Város: (80) 203-988, Szekszárd MJ. Város: (80) 204-835 

 

Gazdálkodók figyelem! 

Az egységes területalapú és az egyes vidékfejlesztési támogatások igénybe vételéhez teljesíteni kell a „Helyes Mezőgazdasági és Kör-
nyezet Állapot” előírásait. A vonatkozó rendelet szerint nem részesülhet támogatásban, illetve a már kifizetett támogatás visszavonható, 
amennyiben a földhasználó mezőgazdasági területeit nem tartja gyommentes állapotban. A rendelet 4. sz. melléklete a parlagfüvet ve-
szélyes gyomnövényként külön nevesíti. 

 

A parlagfű-mentesítéssel összefüggő jogszabályi feladatok és kötelezettségek maradéktalan végrehajtása közös ügyünk és érdekünk. 

 Varga Gábor sk. Tóth István sk. 
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